
COMUNE DI CIVITELLA ALFEDENA
Provincia di L’Aquila

 
AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

Numero: 49
Data: 20-04-2021

Settore:

OGGETTO: CONTRIBUTI UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER PICCOLE E
MEDIE IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI - APPROVAZIONE
DELL'ELENCO DEI BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO DI CUI AL FONDO DI
SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI
NELLE AREE INTERNE AI SENSI DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019 N. 160 E
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI A DECRETO DEL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24 SETTEMBRE 2020 – ATTO DI
CONCESSIONE

Impegno

Liquidazione

Mandato

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 
 

Premesso che con determina n. 42  del 01.04.2021 :
-       è stato approvato: l’elenco di cui all’Allegato A delle “DITTE AMMESSE” e l’elenco di cui
all’Allegato B “DITTE ESCLUSE”;
-       si è dato atto, altresì, che la liquidazione del contributo nei confronti delle Ditte ammesse sarebbe
avvenuta a mezzo di un successivo provvedimento, essendo il contributo da erogarsi parametrato al
numero definitivo delle domande ammesse, anche ai sensi dell’esito delle visure effettuate tramite il
Registro Nazionale degli Aiuti di Stato;

Di dare atto che, in relazione agli elenchi di cui alla sopra citata determina n. 42 del 01.04.2021:
-       non è pervenuta opposizione avverso la comunicazione di esclusione di cui al provvedimento prot.
n. 1081 del 06/04/2021;
-       sono state eseguite le opportune visure sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato;
-       si è proceduto conseguentemente alla quantificazione effettiva del contributo da erogarsi, alla luce
del numero definitivo delle domande ammesse al beneficio;

 
D E T E R M I N A

 
1)     DI APPROVARE in via definitiva l’elenco dei beneficiari del contributo fondo di sostegno alle
attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne ai sensi della legge 27
dicembre 2019 n. 160 e successive modifiche ed integrazioni a decreto del presidente del
consiglio dei ministri 24 settembre 2020, di cui all’allegato A, contenente l’indicazione
dell’importo erogabile e il codice identificativo dell’aiuto individuale (COR) e il Codice Unico del
Progetto (CUP);



2)     DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione del contributo nei confronti delle Ditte ammesse
avverrà successivamente all’erogazione dell’importo assegnato al Comune con DPCM 24
settembre 2020;
3)     DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione
“Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Criteri e
modalità”

 
 
 

ALLEGATO A – DITTE AMMESSE
 

 Denominazione
Impresa COR C.F. -

P.IVA
Data e

ora
Protocollo

Numero
Protocol

lo

Importo
del

contributo

1. Soc. coop Camosciara 5162041
014886206

65
29/01/202

1 12,55 300 € 2.227,80

2.    Fresilia srl 5162375
016649806

69
29/01/202

1 13,27 304 € 2.227,80

3. Albergo La Torre Antico
Borgo di Antonucci

Mariantonietta 5162500

020298806
69

NTNMNT9
0E46C096V

01/02/202
1 13,37 314 € 2.227,80

4. Camping Wolf - Wolf srl 5162258
011016506

69
10/02/202

1 11,58 446 € 2.227,80

5. Le Fate dei Fiori di Rossi
Guido 5162680

018139206
65

RSSGDU7
4T27C096W

11/02/202
1 10,17 460 € 1.113,90

6. Bar Il Camoscio di
Torella Salvatore 5162990

059997512
16

TRLSVT71
L10F839Y

11/02/202
1 12,55 472 € 1.749,91

7. Taverna Tre Monti di
Argentieri Teresa 5163061

020370806
66

RGNTRS8
5R66C096D

11/02/202
1 16,10 474 € 2.095,27

8.

Spennato Carmine 5163222

020835906
67

SPNCMN6
9E04I408C

12/02/202
1 13,16 500 € 1.666,99

9. ........................................
....

.............
............

..................
.......

.................
........

...............
.......... ................

1
0.

........................................
....

.............
............

..................
.......

.................
........

...............
.......... ................

1
1.

........................................
....

.............
............

..................
.......

.................
........

...............
.......... ................

1
2.

........................................
....

.............
............

..................
.......

.................
........

...............
.......... ................

ALLE



 

GATO B - DITTE NON AMMESSE

 Denominazione
Impresa

C.F. -
P.IVA

Data e ora
Protocollo

Numero
Protocollo

Motivo di
esclusione

1. Fantasy
Abbigliamento

01207900
661

16.02.2021
9,23 544

Presentazione
fuori termine

2. ..............................
..............

.................
........ .........................

......................
... ................

3. ..............................
..............

.................
........ .........................

......................
... ................

4. ..............................
..............

.................
........ .........................

......................
... ................

5. ..............................
..............

.................
........ .........................

......................
... ................

6. ..............................
..............

.................
........ .........................

......................
... ................

7. ..............................
..............

.................
........ .........................

......................
... ................

8. ..............................
..............

.................
........ .........................

......................
... ................

9. ..............................
..............

.................
........ .........................

......................
... ................

10. ..............................
..............

.................
........ .........................

......................
... ................

11. ..............................
..............

.................
........ .........................

......................
... ................

12. ..............................
..............

.................
........ .........................

......................
... ................

4)    Di dare atto che con la presente determinazione vengono interamente assegnate le risorse
finanziarie ricevute dal Comune di Civitella Alfedena a titolo di contributo di cui al fondo di
sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne ai sensi della
legge 27 dicembre 2019 n. 160 e successive modifiche ed integrazioni a decreto del
presidente del consiglio dei ministri 24 settembre 2020, pari ad euro 15.537,00 e quindi per
l’annualità 2020 non si apriranno ulteriori finestre di contributo.

 
 

 



 
La presente determinazione è approvata e sottoscritta. 
 

 
IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI

F.TO STERPETTI MAURO
 

 
 
 
SERVIZI FINANZIARI:
In relazione al disposto di cui all’art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.
appone il visto di  regolarita’ contabile  attestante la copertura finanziaria   relativa al presente atto.
 
Li’  20-04-2021
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA
F.TO STERPETTI MAURO

 
 ______________________________________________________________________
 
 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:
 Lì  20-04-2021                                        
 

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
STERPETTI MAURO

 
 ______________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE N. _______
 
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicita’ e trasparenza dell’azione amministrativa, viene
pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni
consecutivi.
 
 Li’  20-04-2021  

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.TO VIOLA GIORGIO
 
 
 
 
 


